Р Е Ш Е Н И Е
заседания Муниципального совета по образованию в городе Югорске (далее-Муниципальный совет)

__________________________________________________________________
город Югорск

08  декабря  2021 года                                                                                       № 3

Председательствующий: Клыкова А.Г., председатель Муниципального совета
Присутствовали: члены Муниципального совета

1. О результатах государственной итоговой аттестации в 2021 году
(Новоселова Е.П.)
Решили:
1. Принять информацию к сведению
2. Рекомендовать членам муниципального совета принять участие:
2.1 в демонстрационном ЕГЭ в феврале – марте 2022 года;
[bookmark: _GoBack]2.2  в составе общественных наблюдателей в общественном наблюдении в период государственной итоговой аттестации в 2022 году.

2. Об изменениях в организации образовательного процесса
(Стукалова Л.А.)
Решили:
1. Принять информацию к сведению.

3. Развитие межведомственной системы профессиональной ориентации и профессионального самоопределения обучающихся города Югорска.
(Карпушина Т.Л.)
Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать Управлению образования при формировании плана работы на 2022-2023 учебный год предусмотреть мероприятия по реализации основных направлений развития системы работы по профессиональной ориентации обучающихся с участием родительской общественности, социальных партнеров, работодателей, в том числе :
- организация психолого-педагогического сопровождения;
- реализация городских профориентационных проектов;
- информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о востребованных на рынке труда профессиях.

3. Согласование плана работы муниципального совета по образованию на 2022 год.
(Булдакова О.А.)
Решили:
1. Согласовать план работы муниципального совета по образованию на 2022 год (план прилагается).